Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900169

169

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 013/2021-PMP, Registro de Preços 011/2021-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Grupo", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 22/04/2021, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada em serviços de internet para atender a
administração". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra
citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as
12h00min.

Parintins/AM, 6 de abril de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a realização do seguinte Pregão Presencial: PREGÃO PRESENCIAL Nº
026/2021 - CPL/PMU. OBJETO: Locação de embarcação - Tipo Lancha. DATA E HORÁRIO: 20
de abril de 2021, às 08h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro,
Urucará/AM. O Edital desta licitação poderá ser adquirido na sede da CPL, sito a Rua
Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM gratuitamente mediante a apresentação de mídia
portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do Edital e seus
anexos. Urucará/AM, 08 de abril de 2021.

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a realização do seguinte Pregão Presencial: PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2021 - CPL/PMU. OBJETO: Locação de veículo de carga - Tipo caminhonete. DATA E
HORÁRIO: 20 de abril de 2021, às 14h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Crispim Lobo, nº
111, Centro, Urucará/AM. O Edital desta licitação poderá ser adquirido na sede da CPL, sito
a Rua Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM gratuitamente mediante a apresentação de
mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do Edital e
seus anexos. Urucará/AM, 08 de abril de 2021.

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna pública a realização do seguinte procedimento licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2021 - SRP/CPL/PMU. OBJETO: Aquisição de material elétrico para
iluminação pública, a fim de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Urucará.
DATA E HORÁRIO: 22 de abril de 2021, às 08h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Crispim
Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM. O Edital desta licitação poderá ser adquirido na sede da
CPL, sito a Rua Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM gratuitamente mediante a
apresentação de mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do
arquivo do Edital e seus anexos. Urucará/AM, 09 de abril de 2021.

IVAN DA SIVA ALVES
Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - LICITAÇÃO Nº 6/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PENSO E SANEANTES, conforme especificações e quantitativos constantes dos
Anexos no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço global. Data: Abertura das propostas:
21/04/2021, às 08:30hs, Início da sessão para disputa: 21/04/2021 às 09:00hs. Licitação BB:
864785. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.O Edital e seus anexos estão
disponíveis no Diário Oficial do Município: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112
e https://www.licitacoes-e.com.br.

Água Fria-BA, 8 de abril de 2021
NEWTON BORGES PAES COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

Torna-se público que no dia 23/04/2021, às 08h00min. Fará realizar a
PREGÃO ELETRONICO nº PE-001-2021-SRP, pelo regime de menor preço global, através
do sistema de registro de preços, CONSTITUI OBJETO DESTE CERTAME A SELEÇÃO DE
PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MECANIZADA, COMPREENDENDO
EM MATERIAIS DE CONSUMO E SERVIÇOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021. A DESCRIÇÃO
DETALHADA DOS ITENS QUE COMPÕEM O OBJETO, QUANTIDADES E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NOS LOTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE MUNICÍPIO.
Demais atos pertinentes a este certame serão publicados no ENDEREÇO ELETRÔN I CO :
www.licitacoes-e.com.br e em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br). Presidente
da Copel.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLISPREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 014/2021-PMP, Registro de Preços 012/2021-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Fe d e r a l
nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 23/04/2021, às 09h00min,
na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Registro de Preços
para eventual aquisição de reagentes para os laboratórios para atender as necessidade
do Fundo Municipal de Saúde". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados
no endereço supra citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 6 de abril de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

- P. A. Nº 060/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS LÍQUIFEITO, conforme Edital
de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 23 de abril de 2021 - HORÁRIO:
09hs00min. Maiores informações na Praça Municipal, n° 10 - Centro -
licitacao@baianopolis.ba.gov.br. Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº
049/2021. Baianópolis (BA), 08 de abril de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

P. A. Nº 061/2021. OBJETO: Serviços de locação e manutenção de sistemas integrados de
informática com autoatendimento via internet, sistema de nota fiscal eletrônica e sistema
de protocolo para aplicação no departamento de tributos, conforme Edital de convocação
e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 23 de abril de 2021 - HORÁRIO: 14hs00min. Maiores
informações na Praça Municipal, n° 10 - Centro - licitacao@baianopolis.ba.gov.br.

Baianópolis-BA, 8 de abril de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

PROCESSO ADM Nº. 0045/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0016/2021; TIPO:
Menor Preço Por LOTE; OBJETO: Prestação de serviços xerográficos, encadernações e
recarga de cartuchos para atender as demandas da Prefeitura da Barra. Credenciamento
das empresas: dia 20/04/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101,
Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no
endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO ADM Nº. 0046/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0017/2021; TIPO:
Menor Preço Por LOTE; OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender
as demandas da Prefeitura da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento das empresas: dia
22/04/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da
Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de
Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no
endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra-BA, 8 de abril de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-FMS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 592/2021 - EXTRATO DE RESULTADO DE PROCESSO E
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

O Pregoeiro do Município de Barreiras (BA), no uso de suas atribuições legais e
considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e à população
em geral o seu resultado, a saber: Objeto do Processo: Aquisição parcelada de kits e
campos cirúrgicos para atender necessidades das Unidades vinculadas a esta Secretaria de
Saúde; Futuro Contratado: ROB TEX UNIFORMES LTDA. CNPJ nº. 03.540.806/0001-60; Valor
e forma de Pagamento: Valor total R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) a ser pago
parceladamente conforme a execução do objeto; Vigência do contrato: A vigência do
contrato será de 12(doze) meses a partir da data da sua assinatura. Nestes termos adjudico
o presente objeto ao licitante acima.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2-FMS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 253/2021 - RESULTADO DE PROCESSO.
O Pregoeiro do Município de Barreiras(BA), no uso de suas atribuições legais,

comunica aos interessados e à população em geral o resultado do Processo acima, a saber:
Objeto do Processo: Aquisição parcelada de equipamentos odontológicos na especialidade
Endodontia, para atender necessidades do Centro de Especialidades Odontol ó g i c a s - C EO
vinculado a esta Secretaria Municipal de Saúde. A licitação em tela não acudiu
interessados, sendo, portanto declarada licitação deserta.

Barreiras-BA, 6 de abril de 2021.
DIEGO JÚNIO PAULINO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 22/04/2021 às
10h00min PE-009/2021, conforme autorização contida no PA 046/2021. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de computadores, equipamentos,
periféricos e acessórios voltados para a área de informática, para atender as necessidades
das diversas Secretarias deste Município. Através da plataforma www.bnc.org.br.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-
2145.

Boa Nova-BA, 8 de abril de 2021
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através
da Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 23/04/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas destinadas ao
município de CaetitéBa. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 8 de abril de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-09T02:27:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial